2025年９月17日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 A B & C o m p a n y

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  市 瀬  一 浩

 （コード番号：9251 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 C F O  駒 田  道 洋

 T E L .  0 3 - 4 5 0 0 - 1 3 8 3（ 代 表 ）

配当方針の変更、配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2025年９月17日の定時取締役会において、配当方針の変更、2025年10月期配当予想の修正（増配）

及び株主優待制度の変更について決議いたしましたので下記の通り、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

（１）配当方針の変更理由

当社では、株主の皆様への適正な利益還元が重要な経営課題であることを認識しております。最適な

資本構成を検討した結果、より公平な形での株主還元を企図したものであります。尚、本件検討にあた

り、入念に還元原資を精査した上で配当方針の変更を判断しております。

（２）配当方針の変更内容

変更前 変更後

剰余金の配当については、中長期的な事業発展のた

めの内部留保を確保しつつ、「配当性向30％を基準

に算出した額と直近の配当金実績額の高い方」とす

る方針であります。

剰余金の配当については、中長期的な事業発展のた

めの内部留保を確保しつつ、「配当性向50％を基準

に算出した額と１株当たり60.00円の高い方」とす

る方針であります。

（３）配当方針の変更時期

進行期である2025年10月期より適用いたします。

次回期末配当の基準日は、2025年10月31日となります。

２．配当予想の修正

上記の配当方針の変更に伴い、2025年10月期の期末配当予想を１株当たり60.00円に修正いたします。

 １株当たりの配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0.00円 28.07円 28.07円

今回修正予想 － 60.00円 60.00円

当期実績（2025年10月期） 0.00円 － －

前期実績（2024年10月期） 0.00円 28.07円 28.07円

３．株主優待制度の変更

（１）株主優待制度の変更理由

当社では、株主の皆様への適正な利益還元が重要な経営課題であることを認識しております。最適な

資本構成を検討した結果、より公平な形での株主還元を企図したものであります。

（２）株主優待制度の変更内容 ※記載金額はいずれも税込であります。

変更前の内容

保有株式数 優待内容 備考

100株以上500株未満 8,000円相当のオンラインストア優待券 －

500株以上 24,000円相当のオンラインストア優待券 8,000円相当優待券を３枚贈呈いたします。

変更後の内容

保有株式数 優待内容 備考

100株以上200株未満 7,000円相当のオンラインストア割引券
10,000円分以上の購入が条件となり、合計

購入金額から7,000円分値引きとなります。

200株以上500株未満 10,000円相当のオンラインストア優待券 －

500株以上600株未満 20,000円相当のオンラインストア優待券 －

600株以上

20,000円相当のオンラインストア優待券

もしくは

26,000円相当のオリジナルドライヤー

－

（３）株主優待制度の変更時期

2025年10月31日を基準日とする株主優待制度から、上記の通り変更いたします。

（４）株主優待制度の概要

①対象となる株主様

毎年10月31日時点の当社株主名簿に記載または記録された当社株式100株（１単元）以上保有の株主の

皆様を対象といたします。

②株主優待の内容

保有株式数に応じて当社オリジナル商品（シャンプー等）を販売する当社公式オンラインストア

（URL:https://na.agu-hair.com/）で使用可能な割引券、優待券またはオリジナルドライヤーを贈呈いた

します。割引券及び優待券に関しましては複数のセット組、もしくは単品から商品を選択頂きます。優待

券の額面に満たない場合は釣銭のお支払い及び次回ご利用時への繰越はできませんので予めご了承下さ

い。尚、7,000円相当の割引券（保有株式数：100株以上200株未満）に関しましては備考に記載の通り、

10,000円分以上の購入が条件となります。その他、ご利用方法等の詳細につきましては、発送時にお知ら

せいたします。

③割引券及び優待券の贈呈方法と利用可能期間

毎年１月末頃開催予定の当社定時株主総会終了後に発送する「定時株主総会決議ご通知」に同封いたし

ます。尚、申し込み受付期間は、６ヵ月間（毎年７月末）となります。

（５）業績への影響

今回の変更に伴い、株主優待費用負担が一定低減する見込みであります。また、業績への影響は軽微で

あります。

以 上

https://na.agu-hair.com/